CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE NO 33 , DE 2009

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos das Resoluções nOs 91/1994, 201/2003, 223/2006,
224/2006, 229/2007 e 232/2007,

RESOLVE:

1 - EXONERAR EDVALDO SANTOS OLIVEIRA, matrícula nO 15.577-13, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, do Gabinete do
Segundo-Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Produção, CNE-01, da Fundação Câmara Legislativa - FUNCAL. (REQ)

2 - EXONERAR CRISTIOMÁRIO DE SOUSA MEDEIROS, matrícula nO
17.357-64, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE-01, do gabine~

parlamentar do Deputado Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, do Gabinete do
Segundo-Secretário. (REQ)

3 - EXONERAR FLÁVIO JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nO 17.731-86, do
Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete parlamentar do Deputado Brunelli,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Diretor de Logística,
CNE-01, da Fundação Câmara Legislativa - FUNCAL. (LP)

4 - EXONERAR CARLOS JOSÉ FONSECA TORQUATO, matrícula nO
16.453-26, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar da Deputada
Eliana Pedrosa, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Diretor
Administrativo e Financeiro, CNE-01, da Fundação Câmara Legislativa - FUNCAL. (REQ)

5 - EXONERAR ADALGISA GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula nO
15.441-38, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do
Deputado Brunelli, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Gerente
de Projetos e Produção, CL-14, da Fundação Câmara Legislativa - FUNCAL. (REQ)

6 - EXONERAR ALESSANDRO DE AREA SILVA, matrícula nO 15.544-28, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar da Deputada Eliana
Pedrosa, bem como N~MEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Gerente de
Eventos, Marketing e Publicidade, CL-14, da Fundação Câmara Legislativa - FUNCAL.
(REQ)

7 - EXONERAR ANILSON ARAÚJO MACHADO, matrícula nO 13.860-28, do
cargo em comissão de Assessor, CL-H, da Divisão de Seguridade Social, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor, CL-H, da Diretoria de
Administração e Finanças. (REQ)

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

8 - EXONERAR NÍVEA DE ALENCAR OLIVEIRA, matrícula nO 17.851-92, do
cargo em comissão de Assessor, CL-H, da Diretoria de Administra'ção e Finanças, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor, CL-H, da Divisão de
Seguridade Social. (LP)

9 - EXONERAR DEUSELlTA PEREIRA MARTINS, matrícula nO 16.349-21, do
cargo em comissão de Coordenador de Polícia Legislativa, CL-15, da Coordenadoria de
Polícia Legislativa, bem como DEVOLVER a servidora ao 'seu órgão de origem. (REQ)

10 - NOMEAR MÁRIO ANDRÉ CARVALHO MACHADO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Polícia Legislativa, CL-15, da Coordenadoria de Polícia
Legislativa. (LP)

11 - EXONERAR CARLOS ANTÔNIO VIEIRA JÚNIOR, matrícula nO
14.733-30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do
Deputado Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão ~..
Coordenador, CL-15, da Coordenadoria de Cerimonial. (LP)

12 - EXONERAR JOSÉ GUILHERME SANTANA BORGES, matrícula nO
17.458-08, do cargo em comissão de Coordenador, CL-15, da Coordenadoria de
Cerimonial. (LP)

13 - EXONERAR DANIEL COSTA FERREIRA LEITE, matrícula nO 17.420-35,
do cargo em comissão de Assessor, CL-H, da Divisão de Orçamento, Finanças e
Contabilidade. (LP)

14 - NOMEAR CARLOS ALBERTO SECHLER FILHO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, CL-H, da Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade. (LP)

15 - EXONERAR LUIZ ANTÔNIO VELOSO LOPES, matrícula nO 17.566-80, do
cargo em comissão de Assessor de Segurança, CL-01, da Coordenadoria de Polícía
Legislativa, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem. (REQ)

16 - NOMEAR MARCELO ALVES ENEAS DANTAS para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Segurança, CL-01, na Coordenadoría de Polícia Legislativa.
(LP)